
UCHWAŁA NR ORN.0007.13.2019

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 1 marca 2019 r.

w sprawie określenia głównych kierunków pracy i sposobów realizacji zadań Rady Miejskiej w Olecku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 
1349, 1432, 2500), w związku z § 35 ust. 1 załącznika do uchwały Nr ORN.0007.65.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 
30 września 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olecko (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2016 r. poz. 4105, z 2017 r. 
poz. 4321, z 2018 r. poz. 1167 i 4721) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Olecku określa następujące kierunki pracy i sposób realizacji zadań podczas kadencji 
2018-2023.

2. Główne kierunki pracy Rady:

1) Dostępność komunikacyjna gminy oraz podwyższanie standardów utrzymania dróg na terenie Gminy Olecko poprzez:

a) inwestycje drogowe, w tym stopniową przebudowę niefunkcjonalnych lub przestarzałych skrzyżowań,

b) rozwój ciągów pieszo-rowerowych na terenie całej gminy,

c) wprowadzenie i przestrzeganie standardu utrzymania dróg, w tym dróg nieutwardzonych,

d) wspieranie starań o przywrócenie pasażerskiego połączenia kolejowego i rewitalizację dworca kolejowego,

e) komunikacja zbiorowa na terenie gminy.

2) Podwyższanie poziomu życia mieszkańców gminy Olecko poprzez:

a) budownictwo mieszkaniowe,

b) wzrost jakości usług komunalnych, podwyższanie estetyki, likwidację barier,

c) wysoki standard wyposażenia szkół, przedszkoli, dbałość o wysoki poziom edukacji przy współpracy rodziców, kultury 
i atrakcyjną ofertę sportowo-turystyczną,

d) zdrowe żywienie w szkołach,

e) programy profilaktyki zdrowotnej,

f) wsparcie rodzin,

g) zaspokajanie potrzeb seniorów poprzez tworzenie i rozwój klubów i domów dziennego pobytu,

h) wzrost poziomu bezpieczeństwa w szczególności poprzez wspieranie powstania nowej komendy policji
i usprawnienie monitoringu miejskiego.

3) Budowanie wspólnoty samorządowej, integracja i włączenie mieszkańców w sprawy gminy poprzez:

a) rozwój budżetu obywatelskiego, także na terenach wiejskich,

b) skuteczną dwukierunkową komunikację z mieszkańcami, przyjazny Urząd, upowszechnienie e-usług,

c) rozwój ciał doradczych i przedstawicielskich środowisk mieszkańców i grup zawodowych,

d) dbałość o lokalne tradycje i wartości, pamięć o zasłużonych olecczanach, krzewienie patriotyzmu,

e) wspieranie produktów lokalnych, lokalnej twórczości, inicjatyw kulturalnych, sportowych i edukacyjnych przy 
zwiększaniu środków przeznaczonych dla organizacji pozarządowych realizujących zadania w zakresie kultury,

f) aktywizacja świetlic wiejskich.

3. Realizacja działań wymienionych w ust. 2 będzie się odbywać w szczególności poprzez współpracę z sąsiednimi 
samorządami, korzystanie z programów rządowych i europejskich, planowanie rozwoju gminy w tym opracowanie 
wieloletniego planu inwestycyjnego i systematyczne opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w celu osiągnięcia właściwego ładu przestrzennego w gminie. Rada Miejska w Olecku dołoży starań, aby wspierać wszelkie 
wartościowe inicjatywy grup mieszkańców i doprowadzać je do pomyślnej realizacji.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Kłoczko

Id: 7AB12A8F-FC95-414F-B44F-579BE38C1172. Podpisany Strona 1


		2019-02-28T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




